
II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

Číslo smlouvy objednatele: 573/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/10

Číslo smlouvy zhotovitele 083 / LDFQ / 2020

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/413 RYBNÍKY PRŮTAH“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 608 38 744
zapsaná v o
zastoupena:

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 28. 5. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění

Zřízení přípojky NN k rodinnému domu. Po realizaci demolice domu č.p. 80 bylo nutné přesunout elektro přípojku
do nového domu, včetně vypracování revizní zprávy.
Zřízení točny autobusu. Při úplné uzavírce silnice II/413 v průtahu obce, je nutné zajistit otáčení autobusových spojů.
V původní PD bylo místo pro otáčení okolo trafostanice ve stavbě. Z důvodu stísněných podmínek a složitého
zajíždění do stavby bylo rozhodnuto o zřízení autobusové točny těsně před začátkem stavby.
Zesílená sanace. Po odkopání na úroveň sanované pláně nebylo podloží dostatečně únosné, a proto bylo nutné na části
úseku zesílit sanaci pláně ve složení 300 mm lomovým kamenem frakce 63-125 a 200 mm štěrkodrtí frakce 0-63.
Rozsah sanací je doložen geodetickým zaměřením.
Posunutí šachty splaškové kanalizace. Vzhledem ke kolizi s vytýčenými inženýrskými sítěmi není možné umístit
šachtu do předpokládaného místa v původní PD. Šachtu je nutné umístit do autobusového zálivu jako přejezdnou.
Zvýšená kubatúra výkopu. V rámci zemních prací při zakládání propustku bylo nutné rozšířit stavební jámu
pro provedení podkladních vrstev základů propustku. Rozsah prací je doložen geodetickým zaměřením. Při demolici
propustku došlo k rozpadu stávající nábřežní zídky ve větším rozsahu, než předpokládal původní rozpočet a je nutné
ji plynule dozdít do stávajícího stavu.
Zesílení základové spáry. Po vykopání základové spáry na opěrách mostu bylo geologem rozhodnuto snížení
měkkého podloží na pevné podloží a vyplnění a přehutnění lomovým kamenem.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 33.793.495,06 KČ



II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce.

V Brně, dne 15.2.2021 V Brně, dne

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

PŘÍ LO H A Č . 1 -  V YČÍS L E NÉ VÍ C EP R Á CE

___________________________________________________________________________________________________



Firma: STRABAG a.s.

Celková cena bez DPH: 1 790 021,22
Celková cena s DPH: 2 165 925,68

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Vícepráce Zřízení přípojky NN k rodinnému domu 30 240,40 6 350,48 36 590,88
Vícepráce Zřízení točny autobusu 359 563,64 75 508,36 435 072,00
Vícepráce Zesílená sanace 751 389,96 157 791,89 909 181,85
Vícepráce Posunutí šachty splaškové kanalizace 66 095,63 13 880,08 79 975,71
Vícepráce Zvýšená kubatura výkopu 530 148,46 111 331,18 641 479,64
Vícepráce Zesílení základové spáry 52 583,13 11 042,46 63 625,59

Rekapitulace ceny

Stavba: IROP - II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK
Varianta: TDK - 1 -



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 30 240,40

Objekt: SO 001 Demolice domu č.p. 80
Rozpočet: Zřízení přípojky NN k rodinnému domu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 30 240,40
1 01 Faktura Vodárenská akciová společnost KČ 1,000 30 240,40 30 240,40

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.1
Vícepráce



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 359 563,64

Objekt: SO 101.1 - silnice II/413 - točna BUS
Rozpočet: Zřízení točny autobusu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 40 065,50
1 014102 06 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 336,600 119,03 40 065,50

1 Zemní práce 79 139,28
2 123838 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 168,300 346,60 58 332,78

3 12383B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II - DOPRAVA M3KM 1 346,400 12,50 16 830,00

4 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 330,000 12,05 3 976,50

5 Komunikace 240 358,86
5 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 649,000 139,20 90 340,80

6 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 314,000 10,86 3 410,04

7 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 314,000 226,09 70 992,26

8 574E58 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 60MM M2 317,300 238,31 75 615,76

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.2
Vícepráce



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 751 389,96

Objekt: SO 101.1 Silnice II/413 - Sanace
Rozpočet: Zesílená sanace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 112 006,28
1 014102 5 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 940,992 119,03 112 006,28

1 Zemní práce 229 021,77
2 123838 a ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 470,496 346,60 163 073,91

3 12383B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II - DOPRAVA M3KM 3 763,968 12,50 47 049,60

4 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 1 568,320 12,05 18 898,26

2 Základy 410 361,91
5 21451 SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 470,496 872,19 410 361,91

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.3
Vícepráce



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 66 095,63

Objekt: SO 101.1 Silnice II/413 - posunutí šachty spl.kanalizace
Rozpočet: Posunutí šachty splaškové kanalizace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

8 Potrubí 63 407,25
1 87134 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 200MM M 3,000 2 358,12 7 074,36

2 893114 ŠACHTY ARMATUR Z BETON DÍLCŮ PŮDORYS PLOCHY DO 4,5M2 KUS 1,000 56 332,89 56 332,89

9 Ostatní konstrukce a práce 2 688,38
3 96688 VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH KUS 1,000 2 688,38 2 688,38

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.4
Vícepráce



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 530 148,46

Objekt: SO 141 Rekonstrukce propustku km 0,424 700
Rozpočet: Zvýšená kubatura výkopu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 91 728,09
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 770,630 119,03 91 728,09

1 Zemní práce 426 628,87
2 122838 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 385,315 468,79 180 631,82

3 12283B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II - DOPRAVA M3KM 3 082,520 12,50 38 531,50

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 385,315 11,67 4 496,63

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 264,772 766,58 202 968,92

3 Svislé konstrukce 11 791,50
6 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 1,500 7 861,00 11 791,50

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.5
Vícepráce



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/413 Rybníky průtah - objekty SÚS JmK (ZN) - TDK Vícepráce 52 583,13

Objekt: SO 201 - MOST ev.č. 413 - 004 přes místní potok
Rozpočet: Zesílení základové spáry

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 4 999,26
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 42,000 119,03 4 999,26

1 Zemní práce 15 831,87
2 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 24,000 109,12 2 618,88

3 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 21,000 522,56 10 973,76

4 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA M3KM 168,000 11,87 1 994,16

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 21,000 11,67 245,07

4 Vodorovné konstrukce 31 752,00
6 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 21,000 1 512,00 31 752,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

IROP

Změna č.6
Vícepráce


